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Høring om lov om anlæg af motorvej syd om Regstrup 
 

DI vil indledningsvist gerne kvittere for muligheden for at svare på høringen om lov om 

anlæg af motorvej syd om Regstrup. 

 

DI er enig i behovet for at anlægge en motorvej syd om Regstrup, idet der er tale om en 

strækning med en del både tung erhvervstrafik og pendlertrafik. DI hæfter sig samtidig 

ved, at det af bemærkningerne til lovforslaget fremgår, at den interne rente for projektet 

er beregnet til 6,4 pct., hvilket overstiger den samfundsøkonomiske kalkulationsrente på 

4 pct.  

 

Det fremgår ikke af lovforslaget, hvornår selve anlægsarbejdet forventes påbegyndt samt 

hvor lang tid det ventes at vare.  I den forbindelse vil DI gerne påpege, at det er vigtigt, at 

projektet iværksættes og gennemføres så hurtigt som muligt. 

 

For erhvervslivet er det også vigtigt, at de trafikale gener i anlægsfasen minimeres, her-

under ved så vidt muligt at gennemføre arbejder på tidspunkter, hvor den trafikale be-

lastning er mindst.  Det gælder både i forhold til opgradering af strækningen på den nu-

værende hovedlandevej 119 (rute 23) mellem Ringstedvej og Sdr. Jernbaneløse til mo-

torvej samt anlæg af den ny motorvejsstrækning mellem Sdr. Jernløse og Dramstrup der 

ifølge forslaget krydser den eksisterende hovedlandevej.  

 

I forlængelse af ovennævnte er det vigtigt, at virksomhederne i de berørte områder in-

formeres i god tid om de forventede gener i anlægsperioden. Det gælder især informati-

on om, hvor lang tid generne forventes at stå på, således at virksomhederne i god tid kan 

tage de nødvendige forhåndsregler i forhold til både medarbejdernes pendling og vare- 

og godstransporter. 
  

Endelig skal DI opfordre til, at der også træffes en politisk beslutning om at få anlagt den 

resterende del af Kalundborgmotorvejen på strækningen mellem Restrup og Kalund-

borg. 
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Med venlig hilsen 

 

 

Annette Christensen 

Chefkonsulent 

 
 


